

PLANIFICACIÓN OPERATIVA ANUAL - 2016



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

POA 2016						Metas Intermedias - POA 2016			CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016	%TECNICO del proyecto ANUAL
												MAY		
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	METAs ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	MAY	Meta mensual	Avance Mensual	13%			48%	MAYO	
1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 873.200,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas	50.000,00	34.647,33	7,38%	873.200,00	64.428,34	69,29%	Se incluye la facturación de Eventos ya que el evento de Comercio Exterior se realizó en el CCEE	7,38%
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 560.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas		-	31,71%	560.000,00	177.602,50		Valor de facturación se traslada a l cumplimiento de meta del CCEE	31,71%
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 500.000,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	60.000,00	2.200,00	14,67%	500.000,00	73.366,39	3,67%	El CEB al momento sigue funcionando como centro de acopio de donaciones por la emergencia, debido al terremoto suscitado en el mes de abril	14,67%
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 30.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas		-	0,00%	30.000,00	-		-	0,00%
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas		-	15,60%	29.100,00	4.539,57		-	7,80%
		AUSPICIOS	\$ 20.000,00		Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas		-	0,00%	20.000,00	-		-	
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 60.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	7.000,00	4.991,34	22,71%	60.000,00	13.625,87	71,30%	Se han comercializado productos en la Tienda y tambien a Attenza , para la venta de artesanía en el Dutty Free	22,71%